CÂMARA MUNICIPAL

CONTROLADORIA

PRODUÇÃO LEGISLATIVA

www.camaraitapemirim.es.gov.br/ http://controladoria.camaraitapemirim.es.gov.br/portal/ www.splonline.com.br/camaraitapemirim/

1

MOÇÃO Nº ____/2019

MOÇÃO DE APLAUSOS

 Sendo o Poder Legislativo o lídimo representante da população a que

pertence, e tendo, em virtude desta, o intransferível dever de apoiar e incentivar

causas nobres estamos propondo à Câmara Municipal de Itapemirim, depois de

cumpridas as formalidades regimentais e ouvido o esclarecido Plenário, MOÇÃO

DE APLAUSOS, ao Dr. Antônio Rocha Sales, CPF 664.435.804-78, natural de

Rio Grande do Norte, casado, responsável pelas ações de Saúde pública no

Município de Itapemirim.

 Importante ressaltar o trabalho desenvolvido com empenho e brilhantismo,

por este ilustre e brioso Médico, demonstra denodo no cumprimento do dever em

benefício da população, sendo de relevante importância para o enaltecimento e

enobrecimento desta importante e secular Instituição, que merece o apoio da

população regional.

 Sendo assim, o médico Dr. Antônio Rocha Sales se faz merecedor desta

singela homenagem em razão de seu espírito humanista que vem agregando

felicidades aos seus pacientes. Dr. Antônio, como poucos, honra de forma

transparente o juramento pela escolha da medicina, uma arte e dadiva de Deus,

para socorrer aos que precisam.

 Assim, com essas poucas palavras, estamos fazendo o reconhecimento do

seu profissionalismo e responsabilidade com o povo, na tarefa tão bem

desempenhada no Município de Itapemirim, onde atua com tanto zelo.

 A Casa Legislativa deste município, representando os munícipes desta terra,

vem de público, externar respeito e satisfação pelo desempenho desta tão ilustre

profissão.

Identificador: 37003800350031003A005000 Conferência em http://www3.itapemirim.es.leg.br/autenticidade.

CÂMARA MUNICIPAL

CONTROLADORIA

PRODUÇÃO LEGISLATIVA

www.camaraitapemirim.es.gov.br/ http://controladoria.camaraitapemirim.es.gov.br/portal/ www.splonline.com.br/camaraitapemirim/

2

 Solicitamos então que seja expedido ofício ao Dr. Antonio Rocha Sales,

médico do Município de Itapemirim, comunicando-lhe a iniciativa desta Casa de

leis.

Sala das Sessões “João Batista Ferreira de Souza”, 25 de outubro de 2019.

Rogério da Silva Rocha
Vereador Pc do B

Identificador: 37003800350031003A005000 Conferência em http://www3.itapemirim.es.leg.br/autenticidade.

		2019-10-25T16:00:01-0200

		2019-10-25T15:16:28-0300

		2019-10-25T15:23:32-0300

		2019-10-25T15:24:00-0300

		2019-10-25T15:41:36-0300

		2019-11-05T14:45:57-0300

		2020-05-04T10:41:33-0300

		2023-03-28T22:03:32-0300